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Rishpallje
Thirrje pér shprehje interesi pér t&¢ marré pjesé né aktivitetin:

WORKSHOP PER NDERMJETES DHE LEHTESUES TE PROCESEVE RESTAURUESE!

Né daté 16 Tetor 2018, organizohet né Tirané, né mjediset e Hotel Mondial, njé workshop
njéditor pér ndérmjetés dhe lehtésues té proceseve restauruese me tematiké: “Shmangia, drejtésia
restauruese dhe ndérmjetésimi - Si té drejtojmé me efektivitet njé proces restaurues”.

Workshopi organizohet né kuadér té projektit "Mbéshtetje pér té€ miturit viktima dhe kundérvajtés
pérmes drejtésisé restauruese dhe ndérmjetésimit” qé zbatohet nga Fondacioni Zgjidhja e Konflikteve
dhe Pajtimi 1 Mosmarréveshjeve, si pjesé e skemés sé€ granteve té projektit “Pérfshirja e shoqérisé
civile pér njé sistem drejtésie funksional dhe t€ barabarté pér t& gjithé né Shqipéri”, i financuar nga
Bashkimi Evropian dhe i zbatuar nga Save the Children né partneritet me Qendrén e Shérbimeve dhe
Praktikave Ligjore té Integruara.

Qéllimi i workshop-it éshté rritja e kapaciteteve dhe aftésive ndérmjetésuese dhe lehtésuese,
vecganérisht né rastet ku jané té pérfshiré té miturit né kontakt me ligjin, si dhe njohja me kuadrin
e ri ligjor pér té miturit.

Né workshop do té marrin pjesé rreth 20 ndérmjetés nga rrethet Tirané, Shkodér, Durrés, Vloré,
Korgé, Gjirokastér dhe Elbasan, ku dhe zbatohet projekti.

Té interesuarit jané té lutur té paragesin kérkesén e tyre népérmjet e-mailit, duke shpjeguar
motivimin pér té marré pjesé, né adresén mediationalb@abcmail.al (cc: m_xhediku@yahoo.com)
brenda datés 5 tetor 2018. Personat e pérzgjedhur do té njoftohen brenda datés 8 Tetor 2018
(shtyrje e afatit).

! Shtyrje e aktivitetit té parashikuar pér daté 4 tetor 2018.
Nése keni aplikuar pér té marré pjesé, nuk éshté nevoja té riaplikoni, pasi do té merret parasysh kérkesa e paré.
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